
令和５年 10 月 31 日 

新 1年保護者の皆様 

西東京市立谷戸小学校 

校長  伊藤  正明  

 

入学説明会のお知らせ 

  

 朝夕の空気の冷たさに、冬の到来を感じる季節になりました。お子様の小学校入学を来春に控

え、ご家族の皆様のお喜びも大きなものと存じます。 

さて、お子様の入学に備え、下記の日程で、入学説明会を開催いたします。ご多用のことと存

じますが、出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

     

１ 日  時   令和５年 ２月 ２日（金）午後２時～午後３時（予定） 

  受 付 午後１時 45 分より 

 

２ 場  所   本校 体育館  

 

３ 内  容   お子様の入学に際して必要な事項の説明 

 

４ 持ち物    上履き、下靴を入れる袋、筆記用具 

 

５ 欠席の場合  都合で出席できない場合は、事前にご連絡ください。当日、資料などを配布 

しますので、後日学校に取りにいらっしゃるか、知り合いの方に頼むように 

してください。その際は、受け取り者のお名前をお知らせください。 

 

６ その他   ・ 原則、徒歩での来校をお願いします。やむを得ず自転車で来校される方は 

          中庭に駐輪してください。 

     ・ 保護者対象の説明会ですので、できるだけお子様はご遠慮ください。 

       ・ 転居や他校に入学が決まった場合は、本校までご連絡ください。 

     ・ 当日、防災頭巾の販売（例年 3千円程度）を予定しております。 

（希望者のみ。） 

 

          

 

【問い合わせ】 

谷戸小学校 副校長 池田 道 

電  話 042-463-2661 


